
UCHWAŁA NR LXXV/561/2024 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 28 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 214 pkt 1, art. 215,  
art. 216 ust. 2, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (tekst  jednolity 
Dz. U. z 2023 roku  poz. 1270 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie  
z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie  z załącznikiem  
nr 2  do uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2024 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok Gminy Żagań  o statusie miejskim" otrzymuje 
brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-2  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie   149 013 756,34 zł  w tym: 

a) bieżące       116 666 750,10 zł 

b) majątkowe  32 347 006,24 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 166 975 504,01 zł   w tym: 

a) bieżące       125 024 140,40 zł 

b) majątkowe   41 951 363,61 zł      

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AEDF010-59E6-432D-B73E-99D37144F2F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/561/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 28 marca 2024 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 738 401,05 -421 944,00 13 316 457,05

60016 Drogi publiczne gminne 8 349 912,23 -421 944,00 7 927 968,23

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

2 070 664,00 -421 944,00 1 648 720,00

Urząd Miasta Żagań 2 070 664,00 -421 944,00 1 648 720,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

52 351 810,00 94 000,00 52 445 810,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 140,00 16 000,00 41 140,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

25 000,00 16 000,00 41 000,00

Urząd Miasta Żagań 25 000,00 16 000,00 41 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

6 817 706,00 78 000,00 6 895 706,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 547 000,00 39 000,00 5 586 000,00

Urząd Miasta Żagań 5 547 000,00 39 000,00 5 586 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 56 000,00 17 000,00 73 000,00

Urząd Miasta Żagań 56 000,00 17 000,00 73 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 970 000,00 22 000,00 992 000,00

Urząd Miasta Żagań 970 000,00 22 000,00 992 000,00

758 Różne rozliczenia 32 112 575,00 3 404 342,00 35 516 917,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

23 418 785,00 3 388 342,00 26 807 127,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 23 418 785,00 3 388 342,00 26 807 127,00

Urząd Miasta Żagań 23 418 785,00 3 388 342,00 26 807 127,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 372 120,00 16 000,00 388 120,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250 296,00 16 000,00 266 296,00

Urząd Miasta Żagań 228 496,00 16 000,00 244 496,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 150 484,51 379 444,00 9 529 928,51

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 600 103,51 379 444,00 979 547,51

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AEDF010-59E6-432D-B73E-99D37144F2F3. Podpisany Strona 1



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

290 103,51 326 944,00 617 047,51

Urząd Miasta Żagań 290 103,51 326 944,00 617 047,51

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

310 000,00 52 500,00 362 500,00

Urząd Miasta Żagań 310 000,00 52 500,00 362 500,00

Razem: 145 557 914,34 3 455 842,00 149 013 756,34

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AEDF010-59E6-432D-B73E-99D37144F2F3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LXXV/561/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 28  marca 2024 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 55 327 186,00 3 388 342,00 58 715 528,00

80101 Szkoły podstawowe 29 492 283,02 3 388 342,00 32 880 625,02

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 617 607,17 3 388 342,00 21 005 949,17

Urząd Miasta Żagań 900 000,00 3 388 342,00 4 288 342,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 427 269,52 52 500,00 14 479 769,52

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 371 065,00 52 500,00 423 565,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

370 000,00 52 500,00 422 500,00

Urząd Miasta Żagań 370 000,00 52 500,00 422 500,00

926 Kultura fizyczna 13 083 831,00 15 000,00 13 098 831,00

92601 Obiekty sportowe 8 861 181,00 15 000,00 8 876 181,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 143 761,00 15 000,00 2 158 761,00

Urząd Miasta Żagań 2 143 761,00 15 000,00 2 158 761,00

Razem: 163 519 662,01 3 455 842,00 166 975 504,01

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AEDF010-59E6-432D-B73E-99D37144F2F3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały nr  LXXV/561/2024

Rady Miasta Żagań

z dnia  28 marca 2024 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 225 980,00 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 810 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2730 " - " - 110 000,00

4 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

5 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 352 274,00 " - 

 

6 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 453 000,00 " - 

7 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2800 " - " - 30 000,00

RAZEM x x x 4 615 274,00 490 000,00

Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje 

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2024 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

celowe

1 225 980,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AEDF010-59E6-432D-B73E-99D37144F2F3. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 25 369,58

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 010 000,00 " - 

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 833 000,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 14 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 456 000,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 138 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 193 000,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 60 000,00

10 Właściciele lokali mieszkalnych w  budynkach 900 90005 6230 " - " -  
wielorodzinnych 362 500,00

8

§ przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

Nazwa jednostki budżetowa

 

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

dział rozdz.

2 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AEDF010-59E6-432D-B73E-99D37144F2F3. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 921 92105 2360 " - " - 15 000,00

12 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

13 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 610 000,00

RAZEM x x x " - 4 981 000,00 2 001 869,58

OGÓŁEM  (A + B) x x x 9 596 274,00 2 491 869,58

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 40 464,00

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

celowe

 Klasyfikacja

1 225 980,00

2 6

2 6 7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AEDF010-59E6-432D-B73E-99D37144F2F3. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr  LXXV/561/2024 

Rady Miasta Żagań   

z dnia  28  marca 2024 r.  
 

Zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok 

Gminy Żagań o statusie miejskim 

 

 
Dział 

 
Rozdział Paragraf Treść Wartość 

921 
  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
60.000,00 

 
92105 

 
 Pozostałe zadania w zakresie kultury 60.000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 60.000,00 

  
 

1) „29.Spotkanie z Piosenką 
Turystyczną i Żeglarską”                                  
                                         60.000,00   
 

 

926 
  

Kultura fizyczna   591.821,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 499.621,00 

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

499.621,00 

  
 

1)  „Modernizacja  boiska  

wielofunkcyjnego   przy Hali 

Sportowo -  Widowiskowej"                               

(przy ul. Kochanowskiego)                  

                                      273.000,00    
        

2) „JEDYNKOWO  +  SPORTOWO 

= BARDZO  ZDROWO! Plac 

zabaw  i siłownia przy PSP 1 w 

Żaganiu"                       

                                       140.621,00   
 

3)  „Strefa zdrowia  i sportu dla 

małego i dużego  przy   Publicznej 

Szkole Podstawowej nr 7 im. 

Doroty księżnej żagańskiej w 

Żaganiu"                          86.000,00    

 

      92605 
 

 

Zadania w zakresie kultury fizycznej   92.200,00 

  
4300 

 

Zakup usług pozostałych 92.200,00 

  
 

1) „Memoriał im. Ludwika Zająca i 

Adama Szulca Zawody        

lekkoatletyczne"                37.200,00                                   
 

2) „TENISOWE  LOVE  w Żaganiu"                                  

                                                      55.000,00        

 

RAZEM:  651.821,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AEDF010-59E6-432D-B73E-99D37144F2F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/561/2024 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


